
Poznejte příběhy
lidí severu Moravy 

a Slezska, jejichž srdce
a pracovité ruce přetvářejí 

suroviny na energii
a ušlechtilou krásu.   

TECHNOTRASA.CZ

11

BRUNTÁL

VRBNO POD 
PRADĚDEM

PETROVICE

ČESKÝ 
TĚŠÍN

HUKVALDY

46

56

11

46

11

45

57

57

11

57

57

56

56

68

11

D56

58

D1

67

D48

KARLOVICE

HLUČÍN

11

LESKOVEC

STUDÉNKA

VODNÍ MLÝN 
WESSELSKY

OSTRAVA

RÝMAŘOV

HORNÍ MĚSTO

BUDIŠOV NAD
BUDIŠOVKOU

KOPŘIVNICE

NOŠOVICE

PŘÍBOR

VOJKOVICE

BOHUMÍN

NOVÝ JIČÍN

JESENÍK NAD ODROU

KRNOV

SLEZSKÁ
HARTA

PIVOVAR
RADEGAST

KOSÁRNA

LANDEK
PARK

DOLNÍ
VÍTKOVICE

NÁRODNÍ ZEMĚDĚLSKÉ
MUZEUM

HASIČSKÉ MUZEUM
MĚSTA OSTRAVY

HRADEC
NAD MORAVICÍ

HEDVA
ČESKÝ BROKÁT

MUZEUM
BŘIDLICE

KANÁL CARLA
WEISSHUHNA

VAGONÁŘSKÉ
MUZEUM

BARTOŠOVICKÝ
MLÝN

VĚTRNÝ MLÝN NA
NOVÝCH DVORECH

DŮL
MICHAL

CETRAT
PŘÍBOR

KRNOVSKÁ
SYNAGOGA

CHOLTICKÝ
VĚTŘÁK

AREÁL
ČS. OPEVNĚNÍ

FRÝDLAND NAD OSTRAVICÍ

OSOBLAHA

FRENŠTÁT
POD RADHOŠTĚM

OPEVNĚNÍ 
ŠANCE

MOSTY U JABLUNKOVA

FRÝDEK-MÍSTEK

AUTOMOBILKA
HYUNDAI 

PO STOPÁCH
TEXTILEKHYNČICE

TATRA
KOPŘIVNICE

LITINA
A SMALT

ODRY

MĚSTO
KLOBOUKŮ

UAX
ZÁŽITKOVÝ TISK

IMAGINÁRUM
BŘIDLICE

OSOBLAŽSKÁ
ÚZKOKOLEJKA

OPAVA

ČELADNÁ

PĚCHOTNÍ SRUB MO-S5
„NA TRATI“

PIVOVAR
KONÍČEK

FLASCHARŮV
DŮL

D4
8

ŽELEZNIČNÍ MUZEUM
MORAVSKOSLEZSKÉ

FUTUREUM

STŘÍBRNÝ
DŮL

MENDELŮV
DŮM

25

22

12

7

5

15

24
4

28

1

9

18

33

32

27

35 14

29
23

2

21

31

17

13

8

10

6

34

20

3

11

16

26

30

19



 VODNÍ MLÝN WESSELSKY

V unikátním rodinném mlýně z 16. st. 
zažijete skutečnou romantiku. Setkáte 
se s panem mlynářem Králem, přespíte 
ve starodávné jizbě a ochutnáte domácí 
produkty. Projedete se bryčkou, nebo 
zažijete mlýn za svitu měsíce.

www.vodnimlyn.cz

	 DŮL	MICHAL

Netradiční komentované prohlídky, během 
kterých prožijete pracovní den horníka. 
Můžete se objednat také na některou 
ze speciálních nočních prohlídek.

www.dul-michal.cz

	 HEDVA	ČESKÝ	BROKÁT	

Poznejte místo, kde se vyráběly 
kravaty, které znal celý svět. 
Na speciálních prohlídkách Jak vznikala 
tkanina vás pustí přímo do výroby!

www.muzeumrymarov.cz

	 MUZEUM	BŘIDLICE

V budově bývalého mlýna se dozvíte,  
co má společného břidlice s Národním 
divadlem a jak se z ní vyráběly 
kulečníkové stoly a gramofonové desky.

www.krajinabridlice.cz

	 AREÁL	ČS.	OPEVNĚNÍ	 
	 HLUČÍN-DARKOVIČKY

Zažijte pocity vojáka bránícího 
v bunkru hranice a zjistěte,  
jaký byl vojenský i všední život  
osádky pevností.

www.szm.cz

	 OPEVNĚNÍ	ŠANCE

Vydejte se do 16. století za příběhy 
vojáků, kteří strážili starobylou 
slezsko-uherskou hranici proti 
prohnaným pašerákům i nájezdům cizáků.

www.opevneni-sance.cz

	 CHOLTICKÝ	VĚTŘÁK

Poznejte a vyzkoušejte tvrdou práci 
mlynářů ve větrném mlýně s největším 
větrným kolem v České republice.

www.litultovice.cz

	 LANDEK	PARK

Zažijte pocity horníka od příchodu 
na šachtu až po cestu na jeho důlní 
pracoviště, jízdu důlním výtahem 
a v originálních vozíčcích v dole. 
Největším hornickým muzeem v ČR  
vás provedou bývalí horníci.

www.landekpark.cz

	 FLASCHARŮV	DŮL
Prozkoumejte s dětmi jeden z pouhých 
dvou veřejně přístupných břidlicových 
dolů v České republice a vyštípejte 
si své srdce z břidlice!

www.flascharuvdul.cz

	 ŽELEZNIČNÍ	MUZEUM	 
	 MORAVSKOSLEZSKÉ	
V železniční expozici si vyzkoušíte 
trenažer strojvedoucího, poznáte, 
jak vypadala prvorepubliková dopravní 
kancelář a podíváte se do skutečné 
parní lokomotivy.

www.zmms.cz

	 VĚTRNÝ	MLÝN	NOVÉ	DVORY
Seznamte se s těžkým životem mlynářů, 
jejich zvyky a tradicemi, a ochutnejte 
chleba z místního ekologického 
zemědělství.

www.kcbilovec.cz

	 KRNOVSKÁ	SYNAGOGA
Uslyšíte příběhy o životě významných 
židovských průmyslníků, ochutnáte 
kosher jídlo nebo si vyzkoušíte napsat 
své jméno v hebrejštině na svitek tóry.

www.krnovska-synagoga.cz

	 NÁRODNÍ	ZEMĚDĚLSKÉ
 MUZEUM
V nové ostravské expozici Národního 
zemědělského muzea můžete obdivovat 
stroje z konce století páry i z období 
50. let. Seznámíte se také s různými 
druhy potravin.

www.nzm.cz/ostrava

	 PIVOVAR	RADEGAST
Odhalte tajemství, jež stojí 
za nezaměnitelnou chutí piva s více 
než 50letou tradicí! Na speciálních 
prohlídkách vás naučí načepovat  
šnyt nebo hladinku.

www.radegast.cz/pivovar

	 KANÁL	CARLA	WEISSHUHNA
Projděte se po unikátním vodním díle 
papírenském náhonu se třemi tunely  
a dvěma akvadukty, které nechal 
postavit pro své papírny opavský 
podnikatel a přítel Edisona.

www.ichradec.cz

	 BARTOŠOVICKÝ	MLÝN
Unikátní technická kulturní památka  
na řece Odře. V rámci prohlídky „oživlý 
mlýn“ uvidíte, jak voda pohání původní 
stroje v mlýnici a jak se všechno točí 
a třepe. Během sezony je možné zakoupit 
vlastní med a sušené ovoce.

www.bartosovickymlyn.cz

	 DOLNÍ	VÍTKOVICE
Unikátní industriální prostředí v srdci 
města s jedinečnými výhledy na Ostravu 
a Beskydy z vrcholu bývalé vysoké 
pece. Spousta zábavy pro děti i dospělé 
ve Velkém a Malém světě techniky.

www.dolnivitkovice.cz

	 EXPOZICE	KLOBOUKŮ 
	 NOVÝ	JIČÍN
Objevte tajemství města s nejkrásnějším 
náměstím v České republice. Staňte se 
módním návrhářem a odhalte kouzlo vzniku 
klobouku.  Vyzkoušejte si více než 300 
unikátních pokrývek hlavy jak živě, tak 
i interaktivně, nebo si zarezervujte 
svou projížďku městem po industriálních 
památkách při akci Den pro klobouk.

www.ww.icnj.cz 

	 STŘÍBRNÝ	DŮL	
Ponořte se do hlubin středověkého 
stříbrného dolu, jediného zástupce 
rudného hornictví v kraji a vychutnejte 
si nejnáročnější prohlídku celé 
Technotrasy.

www.hornimestopodzemi.cz

	 KAPITÁNEM	NA	LODI	HARTA
Speciální plavba lodí po nejmladší 
přehradě v České republice, které 
se říká Jesenické moře.

www.slezskaharta.cz 

	 PĚCHOTNÍ	SRUB	MO-S5	 
	 „NA	TRATI“	
Největší samostatný pěchotní srub 
v Československu s unikátním  
stavebním řešením, které nenajdete  
ani na proslulé Maginotově linii.

www.bunkr-bohumin.cz

	 OSOBLAŽSKÁ	ÚZKOKOLEJKA
Projížďka parním vlakem zapomenutou 
krajinou Osoblažska po nejklikatější 
železnici v České republice. Třeba 
potkáte i loupežníka Hotzenplotze 
a budete si moct přiložit pod kotlem.

www.osoblazsko.com

	 AUTOMOBILKA	HYUNDAI
Pronikněte do světa robotů a nahlédněte 
do míst, kde se kus oceli mění na vůz 
nabitý nejnovějšími technologiemi.

www.hyundai-motor.cz

	 VAGONÁŘSKÉ	MUZEUM
Jediné muzeum v ČR zaznamenávající 
vagonovou výrobu nejen ve Studénce, 
doplněné expozicí historií výroby 
letadel a modelovou železicí HO a N.

www.vagonarske-muzeum.cz 

 KOSÁRNA	KARLOVICE
Historické venkovské stavení před- 
stavuje výrobu drobného zemědělského 
nářadí, expozici lesnictví a expozici 
bydlení na vesnici. V rámci speciáních 
prohlídek si vyzkoušíte praní na valše 
a pletení košíků.

www.mubr.cz

	 MENDELŮV	DŮM
Expozici zemědělských strojů, výukové 
programy pro děti na téma genetiky nebo 
posezení v příjemné kavárně na vás čeká 
Mendelově domě ve Vražném.

www.mendel-rodnydum.vrazne.cz 

	 MUZEUM	NÁKLADNÍCH 
	 AUTOMOBILŮ	TATRA	KOPŘIVNICE
Automobil, s nímž Karel Loprais 
vyhrál Ralley Dakar, je jen střípek 
z interaktivní expozice čítající více 
než 80 vozidel a podvozků, 20 motorů 
a dalších předmětů mapujících výrobu 
kopřivnické Tatry - jedné z nejstarších 
automobilek na světě - od jejích 
počátků až po současnost.

www.muzeumtatra.cz

	 IMAGINÁRIUM	BŘIDLICE
Objevte historii dobývání břidlice  
v nově upravené expozici v Mokřinkách. 
Imaginárium najdete v objektu 
rekreačního střediska Bílá Holubice  
v Mokřinkách.

www.krb75.webnode.cz

	 PO	STOPÁCH	TEXTILEK
Objevte kouzlo textilního průmyslu, 
který ovlivnil nejen architekturu, ale 
i celkový život ve městě pod Beskydami. 
Seznamte se s tradicí textilního 
průmyslu v regionu.

www.visitfm.cz

	 FUTUREUM
Unikátní a udržitelně revitalizovaná 
národní kulturní památka. FUTUREum 
vzniklo přeměnou bývalého výklopníku a 
mlýnice uhlí v areálu Dolních Vítkovic.

www.futureum.cz 

	 HASIČSKÉ	MUZEUM
	 MĚSTA	OSTRAVY
Přijďtě si osahat a vyzkoušet hasičskou 
techniku. Profesionální hasiči 
vás provedou interaktivní expozicí 
o historii i současnosti hasičství 
a poví vám poutavé příběhy.

muzeum.hzsmsk.cz

	 UAX	ZÁŽITKOVÝ	TISK
Jak se vyrábí české tričko? Kdo ho ušil 
a kde? Pronikněte do zákulisí výroby 
české lokální značky ikonických triček 
UAX. Vyzkoušejte si v jak se pracuje 
v šicí dílně a nahlédněte pod ruky 
mistra tiskaře, který vám ukáže, jak 
si natisknout vlastní tričko za pomocí 
nejstarší metody tisku.

www.zazitkovetisknuti.cz 

	 PIVOVAR	KONÍČEK
Pivovar Koníček vaří pivo, které  
vás rozřehtá. Stavte se do největšího 
malého pivovaru na Severní Moravě, 
ochutnejte skvělé pivo a pomodlete  
se v Pivní Kapličce.

www.pivovarkonicek.cz

	 CETRAT	PŘÍBOR
Expozice zaniklý svět rukodělné 
výroby je o vztahu člověka k přírodním 
surovinám, o touze přetvářet věci 
ke svým potřebám a poskytuje mnohá 
zamyšlení o vyčerpatelnosti  
a obnovitelnosti přírodních zdrojů. 
Cetrat je ideální místo pro chvilku 
odpočinku od moderních technologií.

www.muzeumnj.cz/pribor

	 PO	STOPÁCH	LITINY 
	 A	SMALTU
Žár ze smaltovací pece, jiskry při 
odpichu ve slévárně, rachot strojů… 
To vše na vlastní kůži zažijete  
na komentované prohlídce.

www.infofrydlantno.cz

TECHNOTRASA.CZ

1 9 17 25 29 33

34

35

30

31

32

26

27

28

18

19

20

21

22

23

24

10

11

12

13

14

15

16

2

3

4

5

6

7

8


